PAGE
[image: image1.emf]

PORTARIA Nº. 047/2014

EMENTA: Concede diárias aos Servidores Municipais e da outras providências.

JAIR STANGE, Prefeito Municipal de Nova Esperança do Sudoeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a Lei Nº. 443/2007 de 29 de Junho de 2007.

RESOLVE:

Art.1º- Conceder diárias aos servidores Públicos Municipais quando a serviço da municipalidade conforme segue:
	NOME
	CARGO
	TIPO
	Nº
	VALOR R$
	MOTIVO
	DESTINO
	PERÍODO

	Ambrosio L. Cachoeira
	Motorista
	Diárias
	13
	927,93
	Levar Pacientes para Tratamento de Saúde.
	Curitiba
	10/03 a 12/03

	Lair Kuntz
	Controle Interno
	Diárias
	14
	927,93
	Curso sobre Financiamento na área do PNTE , SEED SIGPC E PNAC.
	Curitiba
	10/03 a

12/03

	Maria Edina de Oliveira
	Contadora
	Diárias
	15
	927,93
	Curso sobre Financiamento na área do PNTE, SEED, SIGPC E PNAC.
	Curitiba
	10/03 a 12/03

	Patrícia Dalmolin
	Assistente Social
	Diárias
	16
	309,31
	II Encontro da mulher de Atitude.
	Curitiba
	11/03 a

11/03

	Franciane Nazario
	Acessor I
	Diárias
	17
	309,31
	II Encontro da mulher de Atitude.
	Curitiba
	11/03 a 11/03

	Jair Stange
	Prefeito
	Diárias
	18
	1.087,38
	Viagem para agilizar Pagamento de Convênio.
	Curitiba
	11/03 a
13/03

	Elizeu Boger
	Contabilista
	Diárias
	19
	618,62
	Encontro técnico direcionado turma AMSOP.
	Curitiba
	17/03 a 18/03

	Maria Edina de Oliveira
	Contadora
	Diárias
	20
	618,62
	Encontro técnico direcionado turma AMSOP.
	Curitiba
	17/03 a
18/03

	Edvar Fernandes
	Contabilista
	Diárias
	21
	618,62
	Encontro técnico direcionado turma AMSOP.
	Curitiba
	17/03 a
18/03

	Jair Stange
	Prefeito
	Diárias
	22
	1.634,16
	Viagem para anexar documentações para projetos em andamento.
	Brasília
	24/03 a
27/03

	Ademar Julio
	Chefe Div. Almoxarifado
	Diárias
	23
	618,62
	Curso de demonstração de peças pesadas.
	Cascavel
	24/03 a

25/03

	Lucimara Ap. F. Vitoreti
	Recursos Humanos
	Diárias
	24
	618,62
	Curso sobre cálculos da Folha de Pagamento.
	Curitiba
	27/03 a
28/03

Art. 2º-Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação e com efeito retroativo a março de 2014, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL de Nova Esperança do Sudoeste – PR, em 03 de abril de 2014.

________________

JAIR STANGE
Prefeito Municipal
PAGE
[image: image2.png]Fone/Fax: (46) 3546-1144 e 3546-1224 — Av. Iguagu, 750 — CEP 85635-000 — Nova Esperanca do Sudoeste - PR
CNPJ 95.589.289/0001-32 www.novaesperancadosudoeste.pr.gov.br planejamentones@hotmail.com

[image: image1.emf][image: image2.png]